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یادداشت

وزیر بهداشت:

وزارت بهداشت را بدون واکسن 
کرونا تحویل گرفتیم

وزیر بهداشت با اشاره به تلاش های دولت سیزدهم برای 
تامین واکســن کرونا، گفت: وقتی ما وزارت بهداشــت را 

تحویل گرفتیم، هیچ واکسنی برای تزریق نبود.
بهرام عین اللهی، در نشست صمیمانه با خبرنگاران حوزه 
ســلامت، به ارائه گزارشی از وضعیت حوزه سلامت کشور 

پرداخت.
وی در ابتدا با اشــاره به نقش رسانه ها در کنترل بیماری 
کرونا، اظهار داشت: حرکت خبرنگاران یک حرکت زینبی 
است. من شــاهد بودم که خبرنگاران در ایام کرونا لحظه 
به لحظه اتفاقات کرونا را گزارش می کردند و هشــدارهای 

لازم را می دادند.
عیــن اللهی با عنوان این مطلب کــه زحمات خبرنگاران 
باعث آگاهی در جامعه شــد، افزود: ایــن تلاش ها نقطه 

عطفی در تاریخ کشور ایجاد کرد.
وی گفتد: در جهان امروز هجمه های وســیع از ســوی 
رســانه ها علیه جمهوری اسلامی وجود دارد و در این فضا 

خبرنگاران باید رسالت خود را انجام دهند.
وزیر بهداشــت، در ادامه به پاندمی کرونا در کشور اشاره 
کرد و افــزود: کرونــا در چند مقطع قابل روایت اســت. 
روزهای ابتدایی که از ماســک و دستکش خبری نبود. بعد 
نوبت واکسن رسید که ایران در حلقه کووکس قرار گرفت 

اما متأسفانه قراردادها را اجرا نکردند.
وی گفت: در دولت ســیزدهم وقتی شروع به کار کردیم 
میزان واکسیناســیون حدود ۱۸ میلیــون دوز تزریق بود و 

مردم برای واکسن به کشورهای اطراف می رفتند.
وزیر بهداشــت افزود: وقتی ما وزارت بهداشت را تحویل 
گرفتیم هیچ واکسنی برای تزریق نبود. بنابراین، به سرعت 
وارد عمل شــدیم و توانســتیم مقدار زیادی واکسن وارد 
کنیم. به طوری که در هفته بیش از ۸ میلیون دوز واکسن 

کرونا در کشور تزریق می شد.
وی با اشــاره به اهمیت واکسیناسیون در مقابله با کرونا، 
گفت: تــا الان ۱۴۳ هزار مرگ و میر ناشــی از کرونا در 
کشور داشته ایم. اما، باید بدانید که تا شروع واکسیناسیون 
۱۳۲ هــزار نفر فوتی داشــتیم و از دی ۱۴۰۰ تا امروز ۱۱ 
هزار فوتی داشــته ایم. یعنی، واکسیناسیون باعث کاهش 

مرگ های کرونایی شده است.
عین اللهی با اشاره به ذخیره ۵۰ میلیون دوز واکسن 
کرونا، افزود: فعلًا نیازی به خرید واکســن های تولید 
داخل نیســت، اما می توانیم برای صادرات آنها اقدام 

. کنیم
وزیر بهداشــت در خصوص وضعیت آبله میمونی و برنامه 
ایران برای استفاده از واکســن علیه این بیماری، تصریح 
کرد: بیماری آبله میمونی مانند کرونا نیســت. شــیوع آبله 
میمونی به صورت تک گیر است و خوشبختانه همه گیری 
نداشــته و حدود ۳۶ هزار نفر در دنیا مبتلا شده اند. واگیری 
این بیماری بیشتر مواقعی است که تاول ها شکافته شود و 
باعث انتقال ویروس شود. در کشور ما فعلًا تنها یک مورد 
مبتلا گزارش شــده است، البته با توجه به مسافرت ها این 
امــکان وجود دارد که بازهم ابتلاء صورت گیرد اما نگرانی 
زیادی از آن نداریم. اگر همه گیری این بیماری زیاد شــود 
امکان واکسیناســیون وجود دارد و می شود واکسنی تولید 
شــود اما فعلًا ضرورتی ندارد و تمرکز ما بر پیشــگیری و 

آموزش است.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: وقتی ما می گوییم بازگردیم به شهریور ۱۴۰۰، یا 
باید بپذیریم هزینه اش را مردم بدهند یا باید یارانه شان را اضافه کنیم.

مســعود میرکاظمی دربــاره بلاتکلیفی لایحه دولت درخصوص حــذف بند مربوط به 
بازگشت قیمت ها به شهریور سال ۱۴۰۰ گفت: چند دوره افزایش قیمت جهانی داشتیم؛ 
نخســت اوایل سال ۱۴۰۰ و در زمان دولت دوازدهم بود، این دولت ۸ میلیارد در بودجه 
بــرای واردات کالای اساســی و نهاده دیده بــود که این  ۸ میلیارد بــه دلیل افزایش 

قیمت های نیمه اول سال جوابگو نبود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: نیمه دوم سال باز یک افزایش قیمت داشتیم. 
هنگامی که بودجه بســته شد، اتفاقات روســیه و اوکراین نبود و جهش سوم قیمت در 
بودجه دیده نشــده بود. بنابراین وقتی ما می گوییم بازگردیم به شــهریور ۱۴۰۰، یا باید 

بپذیریم هزینه اش را مردم بدهند یا باید یارانه شان را اضافه کنیم.
وی تاکیــد کرد: اگر هرکــدام را بپذیریم، دیگر نباید بگوییم قیمت ها به شــهریور 
بازگردد بلکه آنچه که ملاک عمل قرار می گیرد، اسفند ماه و زمانی است که بودجه 
بسته شــده؛ زیرا بودجه با کســری بسته شده اســت. اگر مجلس شورای اسلامی 
نمی پذیرد، باید یارانه اش را مشــخص کنیم و ان شــاالله یارانه بیشــتری را بتوانیم 
تخصیص دهیم ما امروز لایحه اصلاح یارانه را به مجلس نفرســتاده ایم برای اینکه 

این مسئله روشن شود.

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی از بلامانع بودن حضور 
فیلم سینمایی »تفریق« به کارگردانی مانی حقیقی در جشنواره های خارجی خبر داد.

به گزارش امتیاز؛ روح الله ســهرابی با بیان این مطلب افزود: حرکت بر مدار قانون 
به نفع ســینماگران است و از حواشی احتمالی که ممکن است دامن آثار یا صاحبان آثار 

را بگیرد، جلوگیری می کند.
وی افزود: بر اساس اطلاعات موجود درباره حضور فیلم ها در جشنواره های بین المللی، 
پس از اعلام رسمی سازمان سینمایی مبنی بر اخذ مجوزهای لازم برای هرگونه نمایش 
در خارج از کشــور، اکثریت قریب به اتفاق صاحبان آثار نســبت به تبعیت از قوانین و 
مقررات نمایش فیلم در خارج از کشــور احترام قائلند و هرگونه حضور در جشنواره ها یا 
اکران عمومی در خارج از کشــور را منوط به اخذ مجوزهای لازم می دانند که این خود 

جای تقدیر از فیلمسازان و دست اندرکاران تهیه و تولید فیلم ها دارد.
مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم با اشاره به حضور فیلم سینمایی »تفریق« 
جشــنواره های خارجی عنوان کرد: این فیلم نیز از این امر مستثنی نبوده و طی چند ماه 
اخیر نسبت به درخواست صدور پروانه نمایش اقدام کرده و در تعاملی دو  سویه با سازمان 

سینمایی، همکاری کامل داشته است.
وی ادامــه داد: از نظر این اداره کل، حضور فیلم »تفریق« در جشــنواره های خارجی 
بلامانع اســت و مطابق با مقررات و آیین نامه های وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 

می تواند بدون دغدغه در خارج از کشور به نمایش گذاشته شود.

یک کارشــناس اقتصادی گفــت: ارز ۱۰ هزار تومانی یک آرزو اســت و در صورتی 
که برجام پذیرفته نشــود، وضعیت وحشتناک خواهد شــد؛ به خصوص با سیاست های 
نابخردانه ای که دولت در یک ســال گذشته داشته است.مهدی پازوکی در کلاب هاوس 
با موضوع »بازارها و برجام؛ بازارها به کدام ســو می روند؟« اظهار داشت: بنده بعید می 
دانم اگر ســفارت آمریکا در تهران نیز باز شــود، قیمت دلار به زیر عدد ۲۳ تا ۲۴ هزار 
تومان بیاید؛ قیمت ارز در بازار ارز به وسیله عرضه و تقاضا ارز تعیین می شود. وی افزود: 
وزیر نفت در برنامه هفتم ۲۰۰ میلیارد دلار قرار است سرمایه گذاری در بخش بالادستی 
صنعت نفت ایران کند و رقمی از آن به صندوق توســعه ملی می رود که به خصولتی ها 
وام می دهد. این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: اینهــا واقعیت هایی از اقتصاد ایران 
است و در نتیجه ارز ۱۰ هزار تومانی یک آرزو است و در صورتی که برجام پذیرفته نشود 
وضعیت وحشتناک خواهد شد؛ به خصوص با سیاست های نابخردانه ای که دولت در یک 
سال گذشته داشته است. پازوکی عنوان کرد: تصمیمات نابخردانه تعادل را در بازار ایران 
بر هم زده اســت. هر کجا می روید قیمت ها فزاینده افزایش پیدا کرده و عامل بیکاری 
شده است. وی متذکر شد: دولت برنامه ای ندارد و استراتژی آن مشخص نیست و یک 
ســال و ۱۰ روز از روی کار آمدن این دولت گذشته اســت و سیاست های کلی برنامه 
هفتم را در نیاورده اند و برای این که بخواهیم برســیم به اهدافمان، باید وضع موجود را 

برای رسیدن به کمال مطلوب بررسی کنیم.

برای بازگشت قیمت، یا یارانه  اضافه 
شود یا مردم هزینه  را بپردازند

حضور »تفریق« در جشنواره های 
خارجی بلامانع است

 درصد تغییر نرخ ارز 
پس از توافق وین

 دلار ۱۰ هزار تومان می شود؟ مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم؛توضیحات میرکاظمی درباره برای بازگشت قیمت ها به شهریور سال ۱۴۰۰؛

   سید جلال فیاضی

ســرانجام ماراتن پنــج ماهه اصــلاح افزایش 

حقوق غیر حداقل بگیران تامین اجتماعی به خط 
پایان رسید و مصوبه شــورای عالی کار از سوی 

سرپرست وزارت رفاه برای اجرا ابلاغ شد.
مســتمری کارگران بازنشســته تحت پوشــش 
تامین اجتماعی بر اســاس مواد ۹۶ و ۱۱۱ تامین 
اجتماعی ؛ براساس مصوبه شورای عالی کار پس 
از تایید هیات وزیران همه ساله افزایش می یابد. 
اما امسال دولت میزان افزایش حداقل بگیران را 
مطابق مصوبه شــورای عالی کار تایید کرد ولی 
برای سایر ســطوح ۱۰ درصد افزایش را تصویب 
نمود که مورد اعتراض بازنشستگان و تشکل های 

صنفی آنان قرار گرفت .
پــس از آن مجلس شــورای اســلامی به ویژه 
دو کمیســیون اقتصادی و اجتماعی این مصوبه 
را بررســی و بر خلاف قانون دانســته و مراتب 
را به هیئت تطبیق قوانیــن مجلس ارجاع دادند.
این هیئــت نیز مغایرت مصوبــه دولت با قوانین 
را اعلام و منتظر پاســخ دولت شد. پس از مهلت 
مقرر و بررســی توضیحات دولت، هیئت تطبیق 
بررای قبلی خود پافشــاری کرد.اقدام شــجاعانه 
و قانونمدارانــه رئیــس محترم مجلس شــورای 
اسلامی برای ابلاغ رســمی عدم تطبیق مصوبه 
دولــت برماده ۹۶ قانون تامیــن اجتماعی را می 
تــوان قله رونــد پایبندی ارکان نظــام به قانون 

دانست.
پس از ابلاغ مصوبه هیئت تطبیق توسط رئیس 

مجلــس به دولت، هیات وزیــران با تاکید رئیس 
جمهور نســبت برضرورت رســیدگی به مطالبات 
بازنشســتگان، اختیارات خــود را به وزرای عضو 
هیئــت امنای تامیــن اجتماعــی تفویض کردو 
ســرانجام سرپرســت وزارت رفاه اجرای مصوبه 
شــورای عالی کار را از شــهریورماه برای سایر 
اجتماعی اعلام  تامیــن  بازنشســتگان  ســطوح 
نمود. درایــن میان پیگیری های مســتمرکانون 
بازنشســتگان تامین اجتماعی به عنوان تشــکل 
صنفی این قشــر زحمتکش در چهارچوب قوانین 
جاری کشــور را می توان به عنوان الگوی مطالبه 
گــری قانونمنــد و دفاع قانونــی از حقوق اعضا 
مورد توجــه وتقدیر قــرار داد. اگرچه تجمع های 
مسالمت آمیز بازنشســتگان در شهرهای مختلف 

کشورنیز دراین روند بی تاثیر نبود.

آنچــه دراین چند ماه گذشــت اگرچــه نگرانی 
و اضطــراب قریب بــه دو میلیون بازنشســته و 
خانواده های آنها را در شــرایط نامطلوب معیشتی 
در پی داشت ،اما نتیجه شیرین پیگیری ها نشان 
داد که هم ارکان نظام پایبند به قانون هســتند و 
هم مطالبه قانونمند در ساختار جمهوری اسلامی 
می تواند به اجرای قانون منجر شود و همگان به 

قانون تمکین می کنند.
براســاس دیدگاه های مســئولین وزارت کار و 
ســازمان تامین اجتماعی یکی از دلایل تاخیر در 
ابــلاغ این مصوبه رامی توان تامین منابع و توجه 
به درآمدهای پایدار دانســت که به نظر می رسد 
تمکیــن به قانون خود گامــی در جهت پایداری 
درآمدهای بزرگترین صندوق بیمه کشــور باشد. 
امــا نمی توان نحــوه مدیریت هلدینگ شســتا 

وابســته به ســازمان تامین اجتماعی_ که قطعاً 
بزرگترین بنگاه اقتصادی کشــور بادهها شرکت 
بزرگ برای تامین منابع پایداراین سازمان است_ 

را از نظر دور داشت.
امتیــاز که از آغــاز بروز این چالــش به عنوان 
رســانه ای پیشــتاز به دفاع ازحقوق بازنشستگان 
و ضرورت اجرای قانون پرداخت. ضمن تشــکر 
از قانونمــداری مجلــس و دولت بــه ویژه اقدام 
ارزشــمند رئیس محترم مجلس و تاکیدات مکرر 
رئیس جمهور محترم و پیگیریهای تشــکل های 
صنفی بازنشستگان، این روند را به عنوان الگوی 
مطالبه گری قانونی و اهمیت نقش رسانه و افکار 
عمومی دانســته و همگان را به حرکت در مسیر 
قانون برای مطالبه درخواســت های قانونی خود 

فرا می خواند.

تشکر بازنشستگان از قانون مداری مجلس و دولت 

تخت گاز نفتی در دوران تحریم
»امتیاز«درموردرهاورددیپلماسیانرژیدولتسیزدهمگزارشمیدهد؛
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 تغییرات اتوبوسی 
در وزارت علوم!

۲۰ رئیس دانشگاه یک شبه عوض شدند؛

کاهش ٣٢ درصدی 
درآمد سرانه مردم

 آغاز به کار کالابرگ 
از مهرماه 

امضای سند همکاری 
سازمان سینمایی و 

دانشگاه دولتی مسکو

روند کاهش 
سن اعتیاد، 

متوقف شده است

7چهره سینمایی 
داور سومین رویداد  
فیلم کوتاه عاشورایی 

»تصویر دهم«

معاون وزیر اقتصاد خبر داد؛

 در نشست مشترک خزاعی  با 
رئیس دانشگاه دولتی مسکو صورت گرفت؛

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

سرمقاله

نفت و دموکراسی
  محمد هدایتی

تاریخ معاصــر خاورمیانه، تاریخِ اقتصاد سیاســی 
وابسته به نفت و انرژی های فسیلی هم بوده است. 
درباره نفت بسیار نوشته اند و مشخصاً درباره تاثیرش 
بر ســاختار سیاسی و اقتصادی کشورها. تاریخ نفت، 
تاریخ تشــکیل حکومت ها و البته فروپاشی آن ها 
هم هســت. بدون مطالعه مکانیسم های اثرگذاری 
نفت بر اقتصاد و سیاست، نمی توان فهمی عمیق از 
آنچه بر خاورمیانه رفته است داشت. هرچند همواره 
باید درباره میزان تاثیرگذاری عامل نفت محتاط بود 

و همه چیز را به نفت و اقتصاد نفتی تقلیل نداد. 
در بررســی اقتصادی نفتی،عموماً از این گفته می 
شــود که انرژی ها و منابع طبیعی به ســاختارهای 
سیاسی متصلب منجر شده اند و مانع از بروز سیاست 
های دموکراتیک شــده اند. اما پیچیدگی امر بیش 
از این اســت. برای نمونــه تیموتی میچل در کتاب 
»دموکراســی کربنی«، به پرسشِ دیرین رابطه بین 
انرژی و دموکراســی می پردازد. انرژی های فسیلی 
غالبا خصم دموکراســی خوانده شده اند، به ویژه در 
خاورمیانه. اما همیشه اینگونه نبوده است. برای مثال 
او بخش عمده ای از سیاســت توده ای و معطوف 
به دموکراســی در اروپا را ناشی از  اثرگذاری زغال 
ســنگ و نیروی کار وابســته به آن می داند. یعنی 
این انرژی مقوم دموکراســی بوده است. می دانیم 
کــه در یک دوره تاریخی بخش عمده ای از نیروی 
کار، به ویژه در انگلســتان و اروپای غربی در معادن 
زغال سنگ کار می کردند و آن ها پویاترین جنبش 
های کارگری را رقم زدند. میشل می کوشد مسئله 
ماهیت و نوع  سوخت را برجسته کند. از تفاوت های 
ماهوی زغال ســنگ و نفت می گوید و اینکه این 
تفــاوت ها به ویژه در زمینه تولیــد و نقل و انتقال، 
چگونه پیامدهای متفاوتی در زمینه سیاســت توده 
ای و دموکراســی خواهی به وجود می آورند. او به 
مســئله کشــف نفت در خاورمیانه و سیاست های 
شــرکت های بزرگ نفتی می پــردازد. برای مثال 
نشــان می دهد که مدت ها پیــش از بهره برداری 
نفت در مســجد سلیمان، شرکت های نفتی از منابع 
عظیم آن مطلع بودند اما به خاطر اینکه توزیع نفت 
در ســطح جهانی را در کنترل داشته باشند یا اینکه 
مانع از کاهش قیمت نفت شوند، کماکان به عملیاتِ 
بی معنای کشــف ادامه می داند. یا اینکه بعدها در 
حالیکه کیفیت و میزان نفت کرکوک بیشتر بود، به 
خاطر مقابله با آلمان بر نفت ایران متمرکز شــدند و 

سیاست منطقه شان را بر روی آن بنا نهادند. 
بهرحال مسئله این است که نباید در دام جبرگرایی 
افتاد؛ بــه این معنا که نفــت را ضرورتا عاملی ضد 
دموکراسی معرفی کنیم. مسئله این است که در هر 
کشور عامل نفت، یا دیگر انرژی ها و منابع طبیعی، 
چگونه با دیگر ویژگی های آن کشــور ممزوج شده 
است و چه ســاخت اقتصادی و سیاســی را فراهم 
آورده اســت. اما در این تردیدی نیست که به ویژه 
در خاورمیانه، نفت از مهم ترین عوامل تعیین کننده 
سرنوشت کشــورها، و مشخصاً وضعیت دموکراسی 

در آن ها بوده است. 
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